CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

INDICAÇÃO Nº 116/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando que seja feito a drenagem e pavimentação

Travessa Monte Verde na Rasa.

JUSTIFICATIVA

.

Buscando melhorar a infraestrutura de nossa cidade e melhorar a qualidade de vida dos

moradores daquele local que sofre com a poeira em dias de estiagem e a lama em dias

chuvosos.

Sendo assim solicito ao Chefe do Poder Executivo que encaminhe ao setor responsável

para que viabilize a drenagem e a pavimentação da Trav. Monte Verde na Rasa.

Pelo exposto rogo aos nobres pares a aprovação da matéria em epígrafe.

Sala das Sessões, 18 de maio de 2023

VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

Vereador Autor